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Grund af den stedfundne almindelige Lønstigning blevet hævet, ligesom Afspadseringen 
paa Grund af Overarbejdslovens Bortfald er blevet afløst af fuld Udbetaling af Over- 
arbejdsbeløbet. 

Til 115. Under Hensyn til, at .,,Forsyningsvanskeligbeder'ne ofte har stillet Direk- 
toratet overfor Opgaver af hastende Karakter, og hvis Udførelse derfor kræver stærkt 
forceret Arbejde, og til den for Tiden herskende Knaphed paa tilstrækkelig kvalificeret 
Arbejdskraft, har det været .nødvendigt at yde Direktoratets overordnede Personale et 
særligt Vederlag. 

Til 116. Merudgiften skyldes væsentligst Stigningen i Udgifterne til Telefon 
og Porto samt Indkøb af Inventar til og Installation af Telefon og Belysning i Ej endommen 
i Klerkegade. 

Til 117. Merudgiften skyldes dels en Stigning af Lønsatserne og forøget Udgift 
til Overarbejde under Hensyn til Vanskeligheden ved i første Halvdel af Finansaaret 
at skaffe tilstrækkelig Arbejdskraft, dels øget Rengøring ved Indretningen af og Flytningen 
til Ejendommen i Klerkegade. 

Til 118. Merudgiften skyldes forøgede Undersøgelser af Formbrændselets Kva- 
litet. " 

Til 119. Merudgiften skyldes i det væsentlige Rejseudgifter i Anledning af Kon- 
trollen med Formbrændsel- og Briketfabrikationen og Kontrollen med Rationerings- 
bestemmelsernes Overholdelse. 

Til 120. Merudgiften skyldes, at Antallet af Kandidater er forøget, og at Revi- 
sorkommissionen i større Omfang har maattet benytte Censorer og Eksaminatorer fra 
Provinsen, samt den stedfundne Stigning i Honorarer. 

Til 121. Paa Finansloven for Finansaaret 1947-48 er der bevilget et Beløb af 
2000 Kr. udgørende Danmarks Andel i Udgifterne ved Driften af det internationale Bu- 
reau for Unionen til Beskyttelse af den industrielle Ejendomsret. 

I indeværende Finansaar er det samlede aarlige Tilskud, der skal fordeles mellem 
de deltagende Lande under Hensyn til den almindelige Prisstigning forhøj es fra 120 000 
Schweizerfrancs til 250 000 Guldfracns med tilbagevirkende Kraft fra den 1. Januar 1947. 

Danmarks Andel vil herefter andrage ca. 6000 Kr. aarlig. 

Til 122 og 123. Merudgiften skyldes stigende Udgift til Trykning m. v. 
Efter det hidtil stedfundne Salg anslaas Indtægten at ville blive 5200 Kr. større 

end forudsat. 

Til 124. Merudgiften skyldes stigende Udgifter til Trykning m. v. 

Til 125. Merudgiften skyldes stigende Udgifter til Trykning m. v. 

Til 126. Bevillingen søges nedsat under Henvisning til det paa Kontoen hidtil 
forbrugte Beløb. 

Til 127. Beløbet søges under Henvisning til Skrivelse af 3. Oktober 1947 
fra Folketingets Finansudvalg 홢  Aktstykke Nr. 971 , idet bemærkes, at den paa- 
tænkte Ordning ved nærværende Forslags Fremkomst endnu ikke er traadt i Kräfte og 
Forbruget i indeværende Finansaar paaregnes derfor ikke at ville overstige 25 000 Kr. 

Til 128 og 129. Beløbet søges under Hensyn til det hidtil forbrugte Beløb. 

Til 130. Beløbet er anslaaet under Hensyn til det hidtidige Forbrug paa Kon- 
toen, i hvilken Forbindelse bemærkes, at ca. 3/4 af de indkomne Andragender er behandlet 
samt at Udgiften har beløbet sig til ca. 24 000 000 Kr. . , . 


